Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 02.06.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  02.06.2016
30.05.2016 № 508                                                                 г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.09.2015 № 855 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
В связи с изменением общего объема средств, направляемых на выполнение Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, руководствуясь законом Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.09.2015 № 855 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» (далее – Краткосрочный план) следующие изменения:

1.1.По тексту постановления слова «2016 год» заменить словами «2016-2017 годы» в соответствующем падеже.

1.2.Пункт 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. В 2016-2017 годах в результате проведения капитального ремонта будет улучшено техническое состояние 6-ти многоквартирных домов, общей площадью более 83,6 тыс. кв. метров».

1.3.Пункт 6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Общий объем средств, направляемых на выполнение Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, составляет 31 911,326 тыс. рублей.».

1.4.Приложение 1 «Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»  к Краткосрочному плану изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение 2 «Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта» к Краткосрочному плану изложить в новой редакции (прилагается).
1.6.Приложение 3 «Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов» к Краткосрочному плану исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.

Глава администрации города                                                                         И.И. Терёшкин
Приложение 1

Перечень многоквартирных домов,

в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках Краткосрочного плана

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Вид крыши*
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, проживающих в МКД на дату утверждения Краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта за счет средств собственников помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв. м.
	кв. м.
	кв. м.
	чел.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по муниципальному образованию:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	83 676,50
	71 921,00
	70 637,30
	3 142
	31 911 326
	381,37
	12.21016

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 10
	1989

	панельные

	9
	9
	  21 260,20
	  18 227,90
	  17 897,30
	831
	4 704 102
	221,26
	12.2016

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 24
	1988

	панельные

	9
	8
	  18 819,90
	  16 511,30
	  16 298,90
	643
	6 246 232
	331,90
	12.2016

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 26
	1987

	панельные

	9
	6
	  14 288,50
	  12 528,10
	  12 417,90
	478
	6 323 044
	442,53
	12.2016

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 42/1
	1990

	панельные

	9
	10
	  21 893,40
	  18 521,30
	  18 198,90
	868
	10 172 834
	464,65
	12.2016

	5
	г. Заринск, ул. Советская, 30
	1962
	2009
	кирпичные
	скатная

	3
	3
	   605,90
	   547,70
	   471,10
	31
	722 208
	1 191,96
	12.2016

	6
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 4
	1984

	панельные

	9
	2
	  6 808,60
	  5 584,70
	  5 353,20
	291
	3 742 906
	549,73
	12.2016

Приложение 2

РЕЕСТР

 многоквартирных домов по видам капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО

руб.
	Всего работ по инженерным системам
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	в том числе
	всего установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	в том числе приборы учета

	ремонт сетей электроснабжения
	ремонт сетей теплоснабжения
	ремонт сетей газоснабжения
	ремонт сетей холодного водоснабжения
	ремонт сетей горячего водоснабжения
	ремонт сетей водоотведения

	отопление
	ХВС
	ГВС
	электроснабжение

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по муниципальному образованию:
	31 911 326

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 10
	4 704 102

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 24
	6 246 232

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 26
	6 323 044

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 42/1
	10 172 834

	5
	г. Заринск, ул. Советская, 30
	722 208

	6
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 4
	3 742 906

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт подвальных помещений
	Утепление фасада
	Ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Энергетическое обследование
	Переустройство

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу,

устройство выходов на кровлю
	Ремонт подъездов,

в том числе усиление

строительных конструкций

	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Итого по муниципальному образованию:
	455,40
	722 208
	20
	31 189 118

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 10

	3
	4 704 102

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 24

	4
	6 246 232

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 26

	4
	6 323 044

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 42/1

	7
	10 172 834

	5
	г. Заринск, ул. Советская, 30
	455,40
	722 208

	6
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 4

	2
	3 742 906